Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования

и молодежной политики

Чувашской Республики

	10.05.2006    № 360

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О пунктах проведения ЕГЭ в 2006 году

Для проведения единого государственного экзамена в 2006 году в Чувашской Республике п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить  список пунктов проведения единого государственного экзамена (ППЭ) по предметам (приложения 1-7).

2.Руководителям органов управлений образованием, пунктов проведения экзаменов обеспечить организацию и проведение единых государственных экзаменов в ППЭ в соответствии с Положением о проведении единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 09.04.2002 г. № 1306,  и Инструкцией для подготовки и проведения ЕГЭ в пунктах проведения экзаменов, утвержденной Управлением контроля качества образования Рособрнадзора.

3.Отделу развития общего образования (Федотов М.Н.) совместно с Чувашским республиканским центром новых образовательных технологий (Арзамасцева Г.Ю.) организовать семинар с руководителями ППЭ по вопросам подготовки и проведения ЕГЭ в 2006 году.

4.Обеспечение ППЭ контрольно-измерительными материалами в дни проведения ЕГЭ, обработку результатов экзаменов возложить на Чувашский республиканский центр новых образовательных технологий (Арзамасцева Г.Ю.).

5.Обеспечение членов государственной экзаменационной комиссии автотранспортом для выезда в ППЭ в дни проведения экзаменов возложить  на отдел ресурсного обеспечения  (Кузьмин В.Н.) и административно-хозяйственный отдел (Сафина Г.Ф.).

6.Чувашскому республиканскому институту образования (Данилов В.Д.) обеспечить выделение помещений и создание необходимых условий для работы членов предметных комиссий по проверке заданий части С с развернутым ответом.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Петрову С.В.

Министр

Г.П. Чернова

Приложение № 1

к приказу Министерства образования и

молодежной политики Чувашской Республики

 от _____________ № _________

Пункты проведения ЕГЭ по математике в 2006 году (5 июня)

	№№
	Наименование районов и городов
	Наименование ППЭ
	Число участников
	Число

аудиторий

	1.
	Алатырский
	Алтышевская средняя школа
	152
	11

	2.
	Аликовский
	Аликовская средняя школа
	298
	20

	3.
	Батыревский
	Батыревская средняя школа № 1
	522
	35

	4.
	Вурнарский
	Вурнарская средняя школа № 1
	217
	15

	5

	Вурнарская средняя школа № 2
	217
	15

	6.
	Ибресинский
	Ибресинская средняя школа № 2
	158
	11

	7.

	Ибресинская средняя школа № 1
	234
	16

	8.
	Канашский
	Большебикшихская средняя школа
	190
	13

	9.

	Шихазанская средняя школа
	203
	14

	10.

	Ухманская средняя школа
	161
	11

	11.
	Козловский
	Козловская средняя школа № 3
	441
	30

	12..
	Комсомольский
	Комсомльская средняя школа № 1
	195
	13

	13.

	Комсомольская средняя школа № 2
	219
	15

	14.
	Красноармейский
	Траковская чувашско-немецкая гимназия
	306
	21

	15.
	Красночетайский
	Красночетайская гимназия
	167
	12

	16.
	Марпосадский
	Шоршелская средняя школа
	252
	17

	17.
	Моргаушский
	Большесундырская средняя школа
	199
	14

	18.

	Моргаушская средняя школа
	247
	17

	19.
	Порецкий
	Порецкая средняя школа
	196
	14

	20.
	Урмарский
	Урмарская средняя школа № 1
	361
	25

	21.
	Цивильский
	Средняя школа № 2 г. Цивильск
	195
	13

	22.

	Средняя школа п. Опытный
	195
	13

	23.
	Чебоксарский
	Ишлейская средняя школа
	220
	15

	24.

	Кугесьская средняя школа № 1
	194
	13

	25.

	Кугесьский лицей
	208
	14

	26.
	Шемуршинский
	Шемуршинская средняя школа
	290
	20

	27.
	Шумерлинский
	Ходарская гимназия
	110
	8

	28.
	Ядринский район
	СОШ № 3 г. Ядрин
	331
	23

	29

	Ядринская национальная гимназия
	90
	6

	30.
	Яльчикский
	Больше-Яльчикская средняя школа
	209
	14

	31.

	Новошимкусская средняя школа
	216
	15

	32.
	Янитковский
	Янтиковская средняя школа
	328
	22

	33.
	г. Алатырь
	Гимназия № 6
	255
	17

	34.
	г. Канаш
	Средняя школа № 1
	195
	13

	35.

	Средняя школа № 5
	192
	13

	36.

	Средняя школа № 9
	164
	11

	37.
	г. Шумерля
	Гимназия № 8
	290
	20

	38.
	г. Новочебоксарск
	Гимназия № 6
	245
	17

	39.

	Средняя школа № 10
	232
	16

	40.

	Средняя школа № 12
	199
	14

	41.

	Средняя школа № 13
	242
	17

	42.

	Средняя школа № 19
	196
	14

	43.
	г. Чебоксары
	Гимназия № 1
	301
	21

	44.

	Средняя школа № 29
	301
	21

	45.

	Средняя школа № 18
	284
	19

	46.

	Средняя школа № 51
	279
	19

	47.

	Средняя школа № 54
	291
	20

	48.

	Средняя школа № 59
	290
	20

	49.

	Средняя школа № 64
	291
	20

	50.

	Гимназия № 4
	329
	22

	51.

	Средняя школа № 6
	219
	15

	52.

	Средняя школа № 10
	338
	23

	53.

	Средняя школа № 20
	219
	15

	54.

	Средняя школа № 37
	217
	15

	55.

	Средняя школа № 47
	263
	18

	56.

	Средняя школа № 35
	280
	19

	57.

	Средняя школа № 38
	272
	19

	58.

	Средняя школа № 40
	334
	23

	59.

	Средняя школа № 55
	243
	17

	60.

	Средняя школа № 56
	268
	18

	Итого

	14750
	1011

Приложение № 2

к приказу Министерства образования и

молодежной политики Чувашской Республики от _____________ № _________

Пункты проведения ЕГЭ по русскому языку в 2006 году (30 мая)

	№№
	Наименование районов и городов
	Пункты проведения экзамена
	Число участников
	Число

аудиторий

	1
	Аликовский
	Аликовская средняя школа
	253
	17

	2
	Батыревский
	Батыревская средняя школа № 1
	466
	32

	3
	Вурнарский
	Вурнарская средняя школа № 1
	202
	14

	4

	Вурнарская средняя школа № 2
	195
	13

	5
	Ибресинский
	Ибресинская средняя школа № 1
	145
	10

	6.

	Ибресинская средняя школа № 2
	152
	11

	7
	Канашский
	Большебикшихская средняя школа
	199
	14

	8

	Шихазанская средняя школа
	200
	14

	9
	Козловский
	Козловская средняя школа № 3
	259
	18

	10
	Комсомольский
	Комсомльская средняя школа № 1
	162
	11

	11

	Комсомольская средняя школа № 2
	180
	12

	12
	Красноармейский
	Траковская чувашско-немецкая гимназия
	230
	16

	13
	Красночетайский
	Красночетайская гимназия
	139
	10

	14
	Марпосадский
	Шоршелская средняя школа
	205
	14

	15
	Моргаушский
	Моргаушская средняя школа
	344
	23

	16
	Порецкий
	Порецкая средняя школа
	143
	10

	17
	Урмарский
	Урмарская средняя школа № 1
	309
	21

	18
	Цивильский
	Средняя школа № 2 г. Цивильск
	141
	10

	19

	СОШ п. Опытный
	130
	9

	20
	Чебоксарский
	Кугесьская средняя школа № 1
	222
	15

	21

	Кугесьский лицей
	225
	15

	22
	Шемуршинский
	Шемуршинская средняя школа
	251
	17

	23
	Ядринский
	Средняя школа № 3
	300
	20

	24
	Яльчикский
	Больше-Яльчикская средняя школа
	159
	11

	25

	Новошимкусская средняя школа
	173
	12

	26
	Янитковский
	Янтиковская средняя школа
	270
	18

	27
	г. Алатырь
	Гимназия № 6 г. Алатырь
	173
	229
	16

	Алатырский район
	56

	28
	г. Канаш
	Средняя школа № 5
	230
	16

	29

	Средняя школа № 9
	216
	15

	30
	СОШ №8 г. Шумерля
	г. Шумерля
	133
	199
	14

	Шумерлинский район
	66

	31
	г. Новочебоксарск
	Гимназия № 6
	282
	19

	32

	Средняя школа № 12
	250
	17

	33

	Средняя школа № 13
	267
	18

	34

	Средняя школа № 19
	238
	16

	35
	г. Чебоксары
	Гимназия № 1
	287
	20

	36

	Средняя школа № 29
	233
	16

	37

	Средняя школа № 18
	248
	17

	38

	Средняя школа № 51
	256
	18

	39

	Средняя школа № 54
	279
	19

	40

	Средняя школа № 59
	271
	19

	41

	Средняя школа № 64
	257
	18

	42

	Гимназия № 4
	325
	22

	43

	Средняя школа № 6
	195
	13

	44

	Средняя школа № 10
	301
	21

	45

	Средняя школа № 20
	167
	12

	46

	Средняя школа № 37
	180
	12

	47

	Средняя школа № 47
	251
	17

	48

	Средняя школа № 35
	259
	18

	49

	Средняя школа № 38
	230
	16

	50

	Средняя школа № 40
	270
	18

	51

	Средняя школа № 55
	251
	17

	52

	Средняя школа № 56
	283
	19

	Итого
	12110
	831

Приложение № 3

к приказу Министерства образования и

молодежной политики Чувашской Республики от _____________ № _________

Пункты проведения ЕГЭ по химии и обществознанию в 2006 году (23 мая)
	№№
	Наименование ППЭ
	Районы и города
	Химия
	Обществознание

	Число участников
	Число аудиторий
	Число участников
	Число аудиторий

	1.
	Гимназия № 6 г. Алатырь
	г. Алатырь
	3

	39

	Алатырский район
	2

	12

	Порецкий район
	7

	19

	Итого
	12
	1
	70
	5

	2.
	Вурнарская СОШ № 1
	Вурнарский район
	25

	80

	Аликовский район
	17

	63

	Ибресинский район
	15

	66

	Итого
	57
	4
	209
	14

	3.
	Батыревская СОШ № 1 Батыревского района
	Батыревский район
	42

	192

	Шемуршинский район
	11

	46

	Итого
	53
	4
	238
	16

	4.
	СОШ № 3 г. Козловка
	Козловский район
	29
	2
	75
	5

	5.
	Комсомольская СОШ № 1 Комсомольского района
	Комсомольский район
	24
	2
	129
	9

	6.
	Гимназия № 8 г.Шумерля
	г. Шумерля
	16

	37

	Шумерлинский район
	2

	12

	Красночетайский район
	12

	38

	Ядринский район
	18

	45

	Итого
	48
	4
	132
	9

	7.
	Большесундырская СОШ Моргаушского района
	Моргаушский район
	22
	2
	79
	6

	8.
	СОШ № 2 г. Цивильск
	Цивильский район
	16

	49

	Красноармейский район
	14

	57

	Урмарский район
	25

	62

	Итого
	55
	4
	168
	12

	9.
	Кугесьский лицей Чебоксарского района
	Чебоксарский район
	25
	2
	68
	5

	10.
	Большеяльчикская СОШ Яльчикского района
	Яльчикский район
	21
	2
	96
	7

	11.
	Янтиковская СОШ Янтиковского района
	Янтиковский район
	18
	2
	81
	6

	12.
	СОШ № 1 г. Канаш
	г. Канаш
	30

	59

	Канашский район
	19

	59

	Итого
	49
	4
	118
	8

	13.
	СОШ № 19

г. Новочебоксарск
	г. Новочебоксарск
	101

	207

	Марпосадский район
	11

	54

	Итого
	112
	8
	261
	18

	14.
	СОШ № 54 г. Чебоксары
	Все школы города
	278
	19
	-
	-

	15.
	СОШ № 55  г. Чебоксары
	Калининский район
	-
	-
	226
	16

	16.
	СОШ №  47 г. Чебоксары
	Ленинский район
	-
	-
	227
	16

	17.
	СОШ № 6  г. Чебоксары
	Ленинский район
	-
	-
	230
	16

	18.
	СОШ № 64 г. Чебоксары
	Московский район
	-
	-
	232
	16

	19
	Гимназия № 1
	Московский район

	294
	20

	ИТОГО

	803
	60
	2933
	203

Приложение № 4

к приказу Министерства образования и

молодежной политики Чувашской Республики от _____________ № _________

Пункты проведения ЕГЭ по биологии и географии в 2006 году (27 мая)
	№№
	Наименование ППЭ
	Районы и города
	Биология
	География

	Число участников
	Число аудиторий
	Число участников
	Число аудиторий

	1.
	Порецкая СОШ Порецкого района
	Порецкий район
	32

	Алатырский район
	7

	г. Алатырь
	16

	Шумерлинский район
	12

	г. Шумерля
	17

	Итого
	84
	6

	2.
	Батыревская СОШ № 1 Батыревского района
	Батыревский район
	111

	Комсомольский район
	74

	Шемуршинский район
	51

	Итого
	236
	16

	3.
	Вурнарская СОШ № 2 Вурнарского района
	Вурнарский район
	81

	Ибресинский район
	38

	Аликовский район
	73

	Итого
	192
	13

	4.
	СОШ № 5 г. Канаш
	г. Канаш
	47

	Канашский район
	48

	Янтиковский район
	42

	Итого
	137
	10

	5.
	Новошимкусская СОШ Яльчикского района
	Яльчикский район
	96
	7

	6.
	СОШ № 3 г. Ядрин
	Ядринский район
	46

	Моргаушский район
	51

	Красночетайский район
	25

	Итого
	121
	9

	7.
	СОШ № 2 г. Цивильск
	Цивильский район
	48

	Красноармейский район
	34

	Урмарский район
	83

	Козловский район
	52

	Итого
	217
	15

	8.
	СОШ № 12

г. Новочебоксарск
	г. Новочебоксарск
	82

	Марпосадский район
	42

	Итого
	124
	9

	9.
	СОШ №  40 г. Чебоксары
	Калининский район

Ленинский район
	265
	18

	10
	СОШ № 59 г. Чебоксары
	Московский район
	189

	Чебоксарский район
	54

	Итого
	243
	17

	11.
	СОШ № 35 г. Чебоксары
	Все районы и города
	-
	-
	154
	11

	ИТОГО

	1716
	120
	154
	11

Приложение № 5

к приказу Министерства образования и

молодежной политики Чувашской Республики от _____________ № _________

Пункты проведения ЕГЭ по истории и физике в 2006 году (13 июня)
	№№
	Наименование ППЭ
	Районы и города
	История
	Физика

	Число участников
	Число аудиторий
	Число участников
	Число аудиторий

	1.
	Гимназия № 8 г. Шумерля
	г. Шумерля
	10

	28

	Шумерлинский район
	6

	8

	Порецкий район
	24

	13

	г. Алатырь
	12

	27

	Алатырский район
	3

	2

	Итого
	55
	4
	78
	6

	2.
	СОШ № 3 г. Ядрин
	Ядринский район
	19

	40

	Красночетайский район
	17

	25

	Итого
	36
	3
	65
	5

	3.
	Вурнарская СОШ № 2 Вурнарского района
	Вурнарский район
	32

	63

	Аликовский район
	34

	24

	Ибресинский район
	37

	35

	Итого
	103
	7
	122
	9

	4.
	Батыревская СОШ № 1 Батыревского района
	Батыревский район
	101

	63

	Шемуршинский район
	46

	18

	Итого
	147
	10
	81
	6

	5.
	Комсомольская СОШ № 1 Комсомольского района
	Комсомольский район
	61

	48

	Яльчикский район
	38

	58

	Итого
	99
	7
	106
	8

	6.
	СОШ № 9 г. Канаш
	г. Канаш
	17

	38

	Канашский район
	18

	41

	Итого
	35
	3
	79
	6

	7.
	Янтиковская СОШ Янтиковского района
	Янтиковский район
	39

	68

	Урмарский район
	20

	48

	Итого
	59
	4
	116
	8

	8.
	Ишлейская СОШ Чебоксарского района
	Чебоксарский район
	23

	54

	Моргаушский район
	24

	54

	Итого
	47
	4
	108
	8

	9.
	СОШ № 2 г. Цивильск
	Цивильский район
	12

	45

	Марпосадский район
	15

	37

	Козловский район
	29

	27

	Красноармейский район
	21

	36

	Итого
	77
	6
	145
	10

	10.
	СОШ №13

 г. Новочебоксарск
	г. Новочебоксарск
	66
	5
	235
	16

	11.
	СОШ № 10 г. Чебоксары
	Ленинский район
	187
	13
	-
	-

	12.
	СОШ № 51 г. Чебоксары
	Московский район

Калининский район

	275
	19
	-
	-

	13.
	СОШ № 37 г. Чебоксары
	Ленинский район
	-
	-
	289
	20

	14.
	СОШ № 29 г. Чебоксары
	Московский район

Калининский район
	-
	-
	299
	20

	15.
	Гимназия № 1
	Московский район

	289
	20

	Итого
	1186
	85
	2012
	142

Приложение № 6

к приказу Министерства образования и

молодежной политики Чувашской Республики от _____________ № _________

Пункты проведения ЕГЭ по иностранным языкам в 2006 году (19 мая)

	№№
	Наименование ППЭ

	Английский
	Немецкий
	Французский

	Число участников
	Число аудиторий
	Число участников
	Число аудиторий
	Число участников
	Число аудиторий

	1.
	Гимназия № 4 г. Чебоксары
	Все районы и города
	336
	23
	31
	3
	6
	1

Приложение № 7

к приказу Министерства образования и

молодежной политики Чувашской Республики от _____________ № _________

пункты проведения ЕГЭ в резервные дни (15 и 16 июня)

	№№
	Наименование ППЭ
	Дата ЕГЭ
	Предметы

	1.
	СОШ № 38 г. Чебоксары
	15 июня
	Русский язык

Химия

Физика

Биология

География

	2.
	СОШ № 54 г. Чебоксары
	16 июня
	Математика

Обществознание

История

Иностранные языки